

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 53/2023
	Processo Adm.: 53/2023 Data do Processo: 13/06/2023

CNPJ: 83.026.773/0001-74 **Telefone:** (49) 3644-6700
Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro
CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 53/2023
b) Nr. Licitação: 53/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 26/06/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DECORAÇÃO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EVENTOS EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA – SC, COM ENTREGA DE MATERIAIS DIDÁTICOS, TEMÁTICOS E DECORATIVOS, VISANDO ASSEGURAR PRÁTICAS PEDAGÓGICAS MEDIADORAS DE APRENDIZAGEM EM AMBIENTES COLETIVOS E DESENVOLVIMENTO PLENO DAS CRIANÇAS*

Lote: 1

Participante: NAJASOM - FOTO & SOM LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PLANTAS ORNAMENTAIS TAMANHO MÉDIO (PALMEIRA, BUCHINHO) NATURAIS - PLANTAS ORNAMENTAIS TAMANHO MÉDIO (PALMEIRA, BUCHINHO) NATURAIS	20,000	UN	35,00	700,00
2	PONTOS DE ILUMINAÇÃO: CANHÃO REFLETOR LED NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 20 X 21 X 21 CM; 980 G - PONTOS DE ILUMINAÇÃO: CANHÃO REFLETOR LED NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 20 X 21 X 21 CM; 980 G	20,000	UN	38,00	760,00
3	ARCO DE BALÕES NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE LINEAR 6 METROS / MONTADO APROX 2,5M A X 2,5M L CORES A COMBINAR - ARCO DE BALÕES NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE LINEAR 6 METROS / MONTADO APROX 2,5M A X 2,5M L CORES A COMBINAR	18,000	UN	820,00	14.760,00
4	PAINEL PARA FOTOS, CONTENDO: POLTRONAS, TAPETE, ARRANJOS COM FLORES NATURAIS, ILUMINAÇÃO E FUNDO - PAINEL PARA FOTOS, CONTENDO: POLTRONAS, TAPETE, ARRANJOS COM FLORES NATURAIS, ILUMINAÇÃO E FUNDO	15,000	UN	980,00	14.700,00
5	COLUNA DE BALÕES COM APROXIMADAMENTE - 2 METROS - COLUNA DE BALÕES COM APROXIMADAMENTE - 2 METROS	20,000	UN	620,00	12.400,00
6	DECORAÇÃO DE MESA DE HONRA CONTENDO: TOALHAS DE MESA E CAPAS DE CADEIRA, ARRANJO CENTRAL COM FLORES NATURAIS - DECORAÇÃO DE MESA DE HONRA CONTENDO: TOALHAS DE MESA E CAPAS DE CADEIRA, ARRANJO CENTRAL COM FLORES NATURAIS	3,000	UN	300,00	900,00
7	TOALHAS DE MESA REDONDA COM NO MÍNIMO 1,50 METROS DE DIÂMETRO. - TOALHAS DE MESA REDONDA COM NO MÍNIMO 1,50 METROS DE DIÂMETRO.	50,000	UN	25,00	1.250,00
8	CAPA DE CADEIRAS MEDIDAS: 50X52X90cm BABADO COM 45cm ALTURA - CAPA DE CADEIRAS MEDIDAS: 50X52X90cm BABADO COM 45cm ALTURA	200,000	UN	4,00	800,00
9	ARRANJO DE FLORES NATURAIS EM TAMANHO MÉDIO PARA CHÃO DE PALCOS, E AMBIENTES DE CERIMÔNIA, CORES A DEFINIR. - ARRANJO DE FLORES NATURAIS EM TAMANHO MÉDIO PARA CHÃO DE PALCOS, E AMBIENTES DE CERIMÔNIA, CORES A DEFINIR.	4,000	UN	450,00	1.800,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	REBAIXAMENTO DE TETO PARA AMBIENTES - REBAIXAMENTO DE TETO PARA AMBIENTES	1.000,0	MT2	6,00	6.000,00
11	PAINEL DE ENTRADA CONTENDO, TAPETE, ILUMINAÇÃO E PAINEL TEMÁTICO. - PAINEL DE ENTRADA CONTENDO, TAPETE, ILUMINAÇÃO E PAINEL TEMÁTICO.	15,000	UN	1.800,00	27.000,00
12	CENTRO DE MESA COM FLORES NATURAIS PEQUENOS APROXIMADAMENTE ALTURA 20 CM X DIÂMETRO 28 CM - CENTRO DE MESA COM FLORES NATURAIS PEQUENOS APROXIMADAMENTE ALTURA 20 CM X DIÂMETRO 28 CM	50,000	UN	85,00	4.250,00
13	PERSONAGENS VIVOS - FANTASIA - PERSONAGENS VIVOS - FANTASIA	6,000	UN	1.800,00	10.800,00
14	MONTAGEM DE PALCO ELEVADO EM NÍVEIS PARA FORMANDOS SENDO DE 30cm CADA NÍVEL, COMPRIMENTO DE 8,80cmX3,30m DE LARGURA, FORRAÇÃO DO PALCO COM CARPET, MONTAGEM DE UM PAINEL COM TECIDO FECHANDO O FUNDO DO PALCO DOS FORMANDOS E UM TAPETE VERDE NO CORREDOR CENTRAL. - MONTAGEM DE PALCO ELEVADO EM NÍVEIS PARA FORMANDOS SENDO DE 30cm CADA NÍVEL, COMPRIMENTO DE 8,80cmX3,30m DE LARGURA, FORRAÇÃO DO PALCO COM CARPET, MONTAGEM DE UM PAINEL COM TECIDO FECHANDO O FUNDO DO PALCO DOS FORMANDOS E UM TAPETE VERDE NO CORREDOR CENTRAL.	1,000	UN	3.100,00	3.100,00
15	02 UNIDADES DE PAINÉIS DE LED PARA TRANSMISSÃO DE IMAGENS POR EVENTO - 02 UNIDADES DE PAINÉIS DE LED PARA TRANSMISSÃO DE IMAGENS POR EVENTO	2,000	UN	4.300,00	8.600,00
16	SONORIZAÇÃO DO EVENTO COM SISTEMA DE SOM COMPATÍVEL COM A QUANTIDADE DE PÚBLICO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MICROFONES. - SONORIZAÇÃO DO EVENTO COM SISTEMA DE SOM COMPATÍVEL COM A QUANTIDADE DE PÚBLICO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MICROFONES.	2,000	UN	2.800,00	5.600,00

Total do Participante: 113.420,00

Total Geral: 113.420,00

Dionísio Cerqueira, 26/06/2023

.....
 THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES
 PREFEITO MUNICIPAL